
Nr. Vorgangsname Dauer Anfang Ende

1 Meilensteine 186 Tage Fre 28.03.25 Mit 24.12.25
2 Auftrag 0 Tage Fre 28.03.25 Fre 28.03.25
3 Fischschonzeit Barbe 50 Tage Die 15.04.25 Mon 30.06.25
4 Bau im Gewässer 34 Tage Die 01.07.25 Fre 15.08.25
5 Vollsperrung möglich 90 Tage Mon 18.08.25 Mit 24.12.25
6 Verkehrsfreigabe Sachsenring 5 Tage Mit 09.07.25 Die 15.07.25
7 Beginn Probebetrieb 0 Tage Mon 01.12.25 Mon 01.12.25
8 Bauablauf 252 Tage Mon 31.03.25 Fre 27.03.26
9 Baustellenvorbereitung 10 Tage Mon 31.03.25 Fre 11.04.25

10 Baustelleneinrichtung/
Baufeldfreimachung

12 Tage Mon 14.04.25 Fre 02.05.25

11 Verbau und Aushub Baugrube RWB +
RWPW

38 Tage Mon 05.05.25 Fre 27.06.25

12 Bau/Lieferung/Versetzen Fertigteile 55 Tage Mon 14.04.25 Fre 04.07.25
13 Verrohrung/Verfüllung Fertigteile 10 Tage Mon 07.07.25 Fre 18.07.25
14 Ausstattung Fertigteile 73 Tage Mon 21.07.25 Don 30.10.25
15 Herstellung Düker 16 Tage Mon 16.06.25 Mon 07.07.25
16 Baustraße/Baufeldfreimachung/

Vorbereitung
11 Tage Mon 16.06.25 Mon 30.06.25

17 Abfischen 0 Tage Die 01.07.25 Die 01.07.25
18 Spundwand rechts 4 Tage Mit 02.07.25 Mon 07.07.25
19 Aushub rechts 4 Tage Die 08.07.25 Fre 11.07.25
20 Einbau Düker rechts, Verfüllung und

Rückbau Spundwand
5 Tage Mon 14.07.25 Fre 18.07.25

21 Spundwand links 5 Tage Mon 21.07.25 Fre 25.07.25
22 Aushub links 4 Tage Mon 28.07.25 Don 31.07.25
23 Einbau Düker links, Verfüllung +

Fertigstellung Düker und Rückbau
Spundwände

11 Tage Fre 01.08.25 Fre 15.08.25

24 Spundwand B 175+Voraushub 10 Tage Mon 07.07.25 Fre 18.07.25
25 Bau Entlüftungsschacht und Anbindung

Heber
8 Tage Mit 13.08.25 Fre 22.08.25

26 Verlegung Heberleitung und KSR+ VL
zwischen Zwickauer Mulde und
RWB/RWPW

34 Tage Mon 18.08.25 Don 02.10.25

27 Verlegung Leitungen und KSR in B 175 63 Tage Mon 18.08.25 Fre 28.11.25
28 Verlegung KSR im Hof Altwasserwerk

von Trafo bis an B 175
10 Tage Mon 05.05.25 Fre 16.05.25

29 Verlegung Leitung RWPW mit
Anbindung Altwasserwerk

10 Tage Mon 21.07.25 Fre 01.08.25

30 Kanalbau 25 Tage Fre 12.09.25 Fre 17.10.25
31 Auslaufbauwerk Kanal Zwickauer

Mulde
20 Tage Mon 18.08.25 Fre 12.09.25

32 Fertigstellung Kanalbau und
Medienverlegung im Bereich TWA neu

29 Tage Fre 17.10.25 Fre 28.11.25

33 Probebetrieb 85 Tage Mon 01.12.25 Fre 27.03.26
34 Rasenansaat, Beseitigung Flurschäden,

Abtrennung Hebeleitung alt und
Verfüllung Kopfloch

15 Tage Mon 02.03.26 Fre 20.03.26
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Ablaufplan
Remse OT Kertzsch, Erneuerung TWA Kertzsch
1. BA: Muldendüker, Rohwassersammelbrunnen und Rohwasserpumpwerk

RWB: Rohwassersammelbrunnen; RWPW: Rohwasserpumpwerk; KSR: Kabelschutzrohr Stand: 05.02.2025


